B. Porque esta en entrabbas medallas el caballo ?

A. Nunca miro la una dessas medallas , que no me acuerde de un verso de Vergilio donde esta esto escrito , como si lo tuviera delante :

*Lucus in urbe fuit media , lœtissimus
umbra ,
Quo primum jactari undis , & turbine
ne Pœni
Effodere loco signum , quod regia Juno
Monstrarat , caput acris equi : sic nam
fore bello
Egregiam , & facilem victu per sa-
gentem.*

Es de creer que aquella cabeza de caballo que entonces hallaron , la tomaron por devisa en mu-

^a Carthaginis Dea , de qua Tertull. Ambrosius in lib. 6. & Ortelius in Parergo Theatri Orbis terrarum.

diu de imperio cum Roma contendit , & s̄epe efflxit , victis interdum prælio Romanis terra , marique ; tandem vero capta , & eversa est. Originem ejus Maro diligenter expessit , & nisi Aeneas amoribus longior appareret , affingens quæ nunquam gesta sunt , satis ea historiæ principisque Civitatis futura essent. Nummi præcipui , quo penes me servo , duo sunt argentei , singuli quatuor drachmarum. In meliore , feminæ facies pulchra cum delphinis circum circa : in aversa parte equi caput est , affibre sculptum , ac generosum , & juxta palma est , cum daëtylis in ramis. Litteræ autem equi capitii subiectæ legi nedum intelligi non possunt ; credunt nominis esse , quod Stephanus Byzantius , libro de urbibus , ΚΑΚΚΑΒΗ habet , Punicum nimurum hujus oppidi vocabulum. In altero nummo hinc e- quus est dimidiatus , & insistens Victoria , quæ coronet , & tritici granum continet : illinc vero palma est cum daëtylis & foliis deorsum pendebus : in medio litteræ quoque Punicæ , forte eadem , opificis tamen longe imparis : disparès enim inter se litteræ sunt , & quales Brevium ac Bullarum solent esse (*).

*Lib. I.
Æneid.*

() Tab.
LIV. 6. 7.*

B. Dic , quæso , singulatim , quid hæc desigunt , ac primum , an hæc matronæ facies Didonis sit , quæ Carthaginem condiderit ?

A. Equidem ut nec affirmo , sic nec infitior. Ejus enim esse potest , aut Veneris , aut Te- thyos Oceanii conjugis , aut ipsius urbis mariti- ma: vel denique Deæ Carthaginensium (a) propriæ : et si idem Maro Junonem urbis patronam faciat.

Urania.

B. Hæc simul tenebras obiiciunt : malim itaque ordine singula exponi.

A. Sit sane Dido , ut vis : ad reliqua transeamus.

B. Cur in utroque nomismate equus spectatur?

A. Quoties alterutrum inspicio , veniant in mentem hi Maronis verlus , quasi tales & ipse forte inspexerit nummos:

*Æneid. I.
vers. 445.*

*Lucus in urbe fuit media , lœtissimus
umbra ,*

*Quo primum jactari undis , & turbine
ne Pœni*